este programa tem por finalidade criar mecanismos de incentivo à produção e

aquisição  de  novas  unidades  habitacionais  ou  requalificação  de  imóveis

urbanos e produção ou reforma de habitações rurais, para famílias com renda

mensal de até R$ 4.650,00 (quatro mil, seiscentos e cinquenta reais).

Infelizmente, os impactos negativos da pandemia causada pelo

coronavírus  atingiu  a  maioria  das  famílias  brasileiras,  mas,  sem  dúvida,  a

população  carente  é  a  que  mais  tem  sofrido  com  as  intempéries  desta

pandemia. A taxa de desemprego no Brasil teve aumento de cerca de 30% nos